
ALLE, denen sexualisierte Gewalt 
widerfahren ist und ALLE, die 
einen Verdacht auf sexualisierte
Gewalt haben, können sich an 
folgende Stellen wenden:

Deutscher 
Kinderschutzbund
Am alten Siel 1
26506 Norden

Beratungsstelle für 
Kinder, Jugendliche und 
Eltern des 
Landkreises Aurich 
Bahnhofstraße 27
26506 Norden

Amt für Kinder, 
Jugend und Familie
Regionalteam Nord

Brückstraße 15
26506 Norden

04931 

9837140

04931 

14265

04941 

165181

Gestaltung: Kaja Schierl, Dipl.Des. FH 
schierl@

summe-drei.de
Stand: Februar 2015

Arbeitskreis zum Schutz von Kindern vor sexualisierter Gewalt 
c/o Gleichstellungsbeauftragte der Stadt Norden:
Elke Kirsten, Am Markt 15, 26506 Norden, 0 49 31 923 -407
www.norden.de    Lebenslagen    Kinder & Jugendliche

SCHUTZ VOR SEXUALISIERTER GEWALT
Wer hilft? Die wichtigsten Telefonnummern.

04931 

931313

0800
2255530

04941 

131111

Psychologische Beratungsstelle 
im Diakonischen Werk des Ev.-
luth. Kirchenkreises Norden
Mennonitenlohne 2
26506 Norden

Sei schlau - 
hol dir Hilfe!

Opferhilfebüro 
Ostfriesland 
Lambertshof 9
26603 Aurich

Hilfetelefon
Sexueller Mißbrauch

Nummer gegen Kummer 
Kinder- und Jugendtelefon
 0800 1110333
Für Eltern und Erziehende 
 0800 1110550
Telefonseelsorge 
 0800 1110111 
und  0800 1110222

Polizei Kommissariat 
Norden
Am Markt 10
26506 Norden

Notruf 110

04931 
9210


